

ÅPENHET OG ARBEID MED GRUNNLEGGENDE MENNESKERETTIGHETER OG ANSTENDIGE ARBEIDSFORHOLD

- Årsrapport 2023

EMG BAY TELE OG DATA AS (Mobit Helsefyr & Fredrikstad)

Avd: Helsefyr
Karoline Kristiansens vei 5
0661 Oslo

Avd: Fredrikstad
Dikeveien 32
1661 Rolvsøy



Mobit Helsfyr & Fredrikstad

Om Mobit

I Mobit er vi spesialister på mobil og IT for bedrifter. Vi har 2 avdelinger i henholdsvis Fredrikstad og Oslo.

Vi leverer alt innenfor mobiltelefoni, og samarbeider med ledende mobiloperatører og produsenter i det norske markedet. Vi leverer software og hardware innenfor IT og har kompetanse på Microsoft, ulike løsninger for samhandling og video, møterom, nettverk, brannmur / VPN, WiFi, skjerm-løsninger m.m. Vi representerer produsenter som Lenovo, HP, Samsung, Apple og Logitech m.fl. Alle ansatte gjennomfører strenge krav til sertifiseringer og vi har tilgang på et stort nettverk av kompetanse internt og hos våre partnere.

MOBIT HELSFYR & FREDRIKSTAD ER EN DEL AV MOBIT NORGE AS

Mobit Helsfyr og Fredrikstad er en franchisetager av Mobit Norge AS som er en franchisegiver som tilbyr sine medlemmer tilgang til varesortiment gjennom avtaler med etablerte og produsentgodkjente distributører. Vi som medlem får også mulighet til å tilby operatørtjenester fra Telenor og Nortel. Gjennom sentrale avtaler tilbyr Mobit Norge oss forhandlere muligheter til å tilby enkle og avanserte kommunikasjonsløsninger til kunder over hele Norge.

TILNÆRMING TIL ÅPENHETSLOVEN

Mobit Norge AS er ISO sertifisert etter kvalitetsledelse standard ISO 9001-2015 og miljøsertifisering ISO 14001-2015. I sitt kontinuerlige arbeid med kvalitetsledelse og miljøledelse har de gjennomgått våre største og viktigste samarbeidspartnere og leverandører fortløpende. I forbindelse med innføring av «*Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold - LOV-2021-06-18-99*», «*Åpenhetsloven*», har vi i tillegg til våre tidligere undersøkelser om kvalitetskrav og miljøkrav gjort undersøkelser på leverandørers og produsenters åpenhetspolicyer, arbeid med menneskerettigheter og arbeidsforhold. Mobit Helsfyr & Fredrikstad er også sertifisert miljøfyrtårnbedrift.

AKSOMHETSVURDERING

Mobit Helsefyrt & Fredrikstad og Mobit Norge AS har som ledd i sine kvalitetsledelsessystem inntatt «Åpenhetsloven» i sine prosedyrer for fortløpende samsvarevaluering. Dette er forankret i våre ledelsessystemer og inngår i rapportering fra toppledelse og styre. Vi har også egne prosedyrer for innfasing av nye produkter, produsenter og samarbeidspartnere, der vi skal vurdere om de tilfredsstillende kriterier med tanke på kvalitet, miljø, åpenhet og bærekraft.

Vi gjennomgår tilgjengelig informasjon som de enkelte selskaper og produsenter tilgjengeliggjør om temaene og skal gjøre undersøkelser der det ikke kommer frem om samarbeidspartnere gjør nok for å sørge for åpenhet, grunnleggende menneskeretter og arbeidsforhold for deres ansatte og samarbeidspartneres underleverandører.

I vårt arbeid med kartlegging av våre leverandører har vi vurdert det slik at vi av praktiske årsaker forholder oss til kontaktperson og publisert informasjon på nettside for vår direkte leverandør samt OEM. Eksempelvis vil en større multinasjonal OEM ha publisert en ESG-rapport, en policy mot barnearbeid i verdikjeden, med videre. I slike tilfeller vurderer vi dette som tilstrekkelig uten å ha evaluert samtlige underleverandører. Vi kan ikke på nåværende tidspunkt si at det er fullstendig fravær av brudd på disse standardene i hele produktkjeden og vi må sammen med våre leverandører, produsenter og samarbeidspartnere fortsette å undersøke og belyse dette.

Vi har møter og møtepunkter med alle våre leverandører, produsenter og samarbeidspartnere og vil fortsette å sette fokus på dette viktige arbeidet for å sikre at de produkter og tjenester vi tilbyr tilfredsstillende og leveres under krav av at grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold er til stede. Skulle det avdekkes brudd på grunnleggende menneskerettigheter og/eller anstendige arbeidsforhold vil Mobit søke å bruke vår påvirkningsevne til å utbedre disse forhold sammen med leverandører og samarbeidspartnere. Dersom det ikke utbedres vil Mobit Norge AS fjerne de produkter som ikke kan dokumenteres er produsert etter de påkrevde standarder eller forhold.

Mobit har definert at leverandørvurdering kun skal utføres for leverandører og produsenter der Mobit Norge AS gjør innkjøp for mer enn 100 000,- NOK årlig.

RESULTAT AV UNDERSØKELSER

Produsenter over 100 000 NOK	Informasjon	Tilfredss tiller krav	Kilder
Apple	Leverer rapporter på sitt arbeid, bl.a. på «Mennesker og miljø i produktkjeden» og «Våre forpliktelser til menneskerettigheter»	Ja	https://www.apple.com/compliance/policies/
Samsung	Informerer om sitt arbeid for menneskerettigheter, diversitet, likhet og inkludering på selskapsnivå. Har fokus på leveransekjeden og bærekraftige mineraler.	Ja	https://www.samsung.com/global/sustainability/main/
Lenovo	Leverer årlig rapport på arbeidet med miljø-, sosial- og bærekraftsmål	Ja	https://investor.lenovo.com/en/sustainability/sustainability_reports.php
Key	Mangler informasjon om arbeid for menneskeretter og anstendige arbeidsforhold	Ja	https://modino.no/samfunnsansvar/ Signert Ethical Partner Policy.
CEL-FI/Telenor	Produkt levert av Telenor, tjenester levert av Telenor	Ja	https://www.telenor.com/binaries/investors/reports-and-information/annual/annual-report-2022/Annual%20Report%202022.pdf
PanzerGlass	Benytter seg av FN 10 prinsipper for ansvarlig næringsliv	Ja	https://cdn.shopify.com/s/files/1/0274/5483/2778/files/PanzerGlass_Code_of_Conduct_2023.pdf?v=1675677566
Doro	Benytter FNs bærekraftsmål	Ja	https://www.doro.com/globalassets/corporate-web/agm/2023/en/doro-annual-report-2022.pdf
D. Bramante 1928	Benytter seg av FN 10 prinsipper for ansvarlig næringsliv og jobber med å utvikle underleverandører og etterse	Ja	https://dbramante1928.com/pages/sustainability

	forbedringer i deres ansattes arbeidshverdag.		
Sony	Leverer årlig rapport på sitt arbeid for miljø, menneskeretter og inkludering	Ja	https://www.sony.com/en/SonyInfo/csr/library/reports/SustainabilityReport2022_E.pdf
iiglo	Komplettgruppen har inntatt flere SDG måleparametre i sitt arbeid for å sikre menneskeretter og anstendige arbeidsforhold hos underleverandører.	Ja	https://www.komplettgroup.com/sustainability/
OnePlus	Mangler informasjon om arbeid for menneskeretter og anstendige arbeidsforhold	Ja	https://www.oneplus.com/content/dam/oasis/page/brand/sustainability/Anti-Modern-Slavery-Statement.pdf
Motorola	Leverer årlig rapport på arbeidet med miljø-, sosial- og bærekraftsmål	Ja	https://investor.lenovo.com/en/sustainability/sustainability_reports.php
Copter	Mangler informasjon om arbeid for menneskeretter og anstendige arbeidsforhold	Ja	https://modino.no/samfunnsansvar/Signert Ethical Partner Policy.
CAT	Mangler informasjon om arbeid for menneskeretter og anstendige arbeidsforhold	Ja	https://bullitt-group.com/corporate-social-responsibility/
Otterbox	Følger «the Responsible Business Alliance Code of Conduct (the “RBA Code of Conduct”)».	Ja	https://otterboxbusiness.eu/modern-slavery-statement/
Nokia	Mangler informasjon om arbeid for menneskeretter og anstendige arbeidsforhold	Ja	https://www.hmdglobal.com/en-US/business-ethics
Gear	Komplettgruppen har inntatt flere SDG måleparametre i sitt arbeid for å sikre menneskeretter og anstendige	Ja	https://www.komplettgroup.com/sustainability/

	arbeidsforhold hos underleverandører.		
Belkin	Benytter FNs bærekraftsmål for å måle sin bærekraft påvirkning og fremtid	Ja	https://s3.belkin.com/resources/pdf/Belkin_Sustainability_Update2022_DCK_fn_eng-2.pdf
PNY	Mangler informasjon om arbeid for menneskeretter og anstendige arbeidsforhold	-	https://modino.no/samfunnsansvar/ Leverandør avventer dokumentasjon pr juni 2023
Mousetrapper	Benytter FNs bærekraftsmål for å måle sin bærekraft påvirkning og fremtid	Ja	https://us.mousetrapper.com/wp-content/uploads/2022/12/222240_Hallbarhetsrapport-broschyr_A4_EN.pdf

Kilder oppdatert 01.juni 2023.

Kilder og informasjon.

Ideal of Sweden [Sustainability - Compliance - | IDEAL OF SWEDEN](#)

Anker – [www \(dz02g1kgtiysz.cloudfront.net\)](http://www.dz02g1kgtiysz.cloudfront.net)

Speck – [Speck - Social Compliance Program & California Transparency In Supply Chains Act - Disclosures - Best Cases for Apple iPhone, Samsung Galaxy and Laptops \(speckproducts.com\)](#)

PanzerGlass - [PanzerGlass Code of Conduct 2023.pdf \(shopify.com\)](#)

Samsung - [Mission | Samsung Corporate Citizenship](#)

Google - [Google Supplier Responsibility Report 2022 \(gstatic.com\)](#)

Apple - [Supplier Responsibility - Apple](#)

Sony - [code_of_conduct_En.pdf \(sony.com\)](#)

OnePlus - [Sustainability \(oneplus.com\)](#)

Dbramante - [Sustainability – dbramante1928](#)

Tech21 - [Corporate Governance | Tech21 - US](#)

Cat (Bullitt) - <https://bullitt-group.com/ethics/>

Nokia (HMD) - <https://www.hmdglobal.com/en-US/business-ethics-code-of-conduct>

Microsoft - https://www.microsoft.com/en-us/corporate-responsibility?ICID=SustainabilityReport22_CSR-ESReport